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– No tak, faktycznie zajmuję wysokie miejsce 

w rankingach. Osobiście nie lubię tych statystyk, bo 

nie w pełni pokazują wartość tego, co udało się do-

konać. No, ale skoro muszę, to jestem autorem bądź 

współautorem ponad 600 indeksowanych publika-

cji, 56 patentów i wielu rozdziałów w opracowaniach 

monograficznych, 20 książek wydanych w kraju i za 

granicą, licznych wykładów na zaproszenie w kra-

ju i poza nim. Publikacje te cytowane były ponad  

12 500 razy, co przekłada się na współczynnik Hir- 

scha=51. Byłem inicjatorem lub kierownikiem po-

nad 70 projektów krajowych i zagranicznych na łącz-

ną kwotę ponad 80 mln zł. To cieszy, bo dzięki temu 

możliwe było inwestowanie w sprzęt, siebie i współ-

pracowników. Te dane odnoszą się też do nich, moich 

współpracowników i uczniów. 

– Pod koniec kwietnia został Pan Profesor laure-

atem Polskiej Nagrody Inteligentnego Rozwoju 

2020 w kategorii „Naukowiec przyszłości”. Za jakie 

osiągnięcia przyznano tę nagrodę?

– Kapituła tego konkursu doceniła trzy projek-

ty realizowane pod moim kierunkiem: Zaawanso-

wane biokompozyty dla gospodarki jutra BIOG-NET, 

Rośliny uprawne oraz produkty naturalne jako źródła 

substancji biologicznie aktywnych przeznaczonych do 

produkcji preparatów kosmetycznych, farmaceutycz-

nych i suplementów diety oraz Lotne biomarkery raka 

jelita grubego. Cieszę się z tego, gdyż nagrodą tą są 

wyróżniani innowatorzy i inwestorzy, osoby i orga-

nizacje, których sposób działania i myślenia wpły-

wa lub w przyszłości może wpłynąć na inteligentny 

i zrównoważony rozwój społeczeństwa i gospodarki. 

To nie jest nagroda tylko dla mnie, to jest zauważenie 

i docenienie naszego całego zespołu. 

– Uważam, że zdobycie tytułu „Naukowca przy-

szłości” będzie najlepszym podsumowaniem naszej 

rozmowy. Niech będzie to dobra wróżba dla Pań-

skiej dalszej kariery naukowej i wszystkich Pana 

współpracowników z Katedry Chemii Środowiska 

i Bioanalityki, a także Centrum Badawczo-Eduka-

cyjnego Metod Separacyjnych i Bioanalitycznych 

BioSep. Dziękuję za rozmowę.

– Dziękuję.

Zdjęcia: Andrzej Romański

Statuetka wręczona prof. Bogusławowi Buszewskiemu z okazji otrzy-

mania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu (3.10.2018 r.).
Fot. nadesłana
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